
1 

 

 
 

2025  
 

Dipartimento 
Pianificazione 

Strategica 

 
Servzio 7  

 

  
D.D.G.n°  

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA  

 ASSESSORATO DELLA SALUTE  

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA  
________________________ 

       IL DIRIGENTE GENERALE 

 
                autorizzazione deposito all’ingrosso di medicinali SOP e OTC per uso umano ditta Pharmamathent Srl (CT) 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Sicilia; 

VISTO il D.P.R. 09/10/1990, n. 309; 

VISTO il D.L.vo 29/05/1991, n. 178; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n. 538 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n. 539; 

VISTA la circolare assessoriale n. 909 del 04/01/1997; 

VISTO il Decreto del Ministero della Sanità del 09/10/1998; 

VISTO il D.L.vo 24/04/2006, n. 219 e s.m.i.; 

VISTO il D.L.vo 29/12/2007, n. 274; 

VISTO il D.L.vo n. 33 del 14/03/2013; 

VISTA la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art.68; 

VISTO  l’istanza datata 14/05/2025 con la quale il Dr. Marcello Giuseppe Sgalambro, ----------------

-------------------------------------------------------------- in qualità di Amministratore Unico 

della Ditta “Pharmamathent Srl”, P.I. 05995350872, con sede legale a Catania in via 

Vagliasindi n. 31/B, chiede di essere autorizzato a detenere per la successiva distribuzione 

all’ingrosso le specialità medicinali per uso umano SOP e OTC nei locali siti in Catania, 

via Vagliasindi n. 31/B, così come previsto dall’art. 2 del D.L.vo 274/07 e nel rispetto di 

quanto previsto dagli articoli 104 e 105 del D.L.vo 219/06 e s.m.i. su tutto il territorio 

nazionale, fatti salvi gli accordi intrapresi in sede di stipula di ogni singolo contratto; 

Considerato che la Direzione tecnica del magazzino è affidata allo stesso Dr. Marcello Giuseppe 

Sgalambro, -----------------------------------------------------------------------------------------------

--- in possesso dei requisiti di Legge, il quale dichiara di non trovarsi nelle condizioni di 

cui al D.Lgs 159/2011 (antimafia); 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione resa in data 02/05/2025 con la quale il Dr. 

Marcello Giuseppe Sgalambro dichiara di essere laureato in Farmacia, di essere abilitato 

all’esercizio della professione di farmacista e di essere iscritto all’Albo provinciale 

dell’Ordine dei Farmacisti di Catania al n. 2682; 

VISTO l’esito favorevole dell’ispezione effettuata dalla Commissione Ispettiva dell’Azienda 

Sanitaria Provinciale di Catania in data 29/05/2025 nei locali siti in Catania, via Gustavo 

Vagliasindi n. 31/B; 

Donatella
Casella di testo
643/2025



2 
 

VISTA la proposta del Dipartimento Farmaceutico dell’ASP di Catania, giusta nota prot. n. 

131735 del 9 giugno 2025; 

VISTI  gli atti d’ufficio, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) La Ditta “Pharmamathent Srl”, P.I. 05995350872, con sede legale e deposito in Catania, via  

Gustavo Vagliasindi n. 31/B è autorizzata a detenere per la successiva distribuzione 

all’ingrosso le specialità medicinali per uso umano SOP e OTC, così come previsto dall’art. 

2 del D.L.vo 274/07 e nel rispetto di quanto previsto dagli articoli 104 e 105 del D.L.vo 

219/06 e s.m.i.su tutto il territorio nazionale, fatti salvi gli accordi intrapresi in sede di 

stipula di ogni singolo contratto. 

Art. 2) La Direzione tecnica del magazzino è affidata al Dr. Marcello Giuseppe Sgalambro, ----------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------- in possesso dei requisiti di Legge, il quale è tenuto a sovrintendere alle 

operazioni concernenti il movimento in entrata e in uscita, la custodia e la conservazione dei 

medicinali senza obbligo di orario ed a svolgere la propria attività a carattere continuativo nella 

sede indicata nell’autorizzazione con un orario compatibile con le necessità derivanti dalle 

dimensioni dell’attività di distribuzione espletata e s’impegna a rispettare tutti gli obblighi 

previsti dal D.L.vo n.219/2006 e s.m.i..  

Art. 3) Qualunque modifica dei locali del magazzino o trasferimento degli stessi, sostituzione della 

persona responsabile, variazione del tipo di medicinali che si intende commercializzare o 

modifica del territorio entro il quale esercitare, dovrà essere preventivamente comunicata ed 

autorizzata dai competenti Uffici. 

Art. 4) E’ fatto obbligo dell’adozione delle misure di prevenzione, infortuni e incendi che le vigenti 

disposizioni di Legge e regolamenti prescrivono anche se di competenza di altri Organi e Uffici. 

 

Il presente decreto, che dovrà essere regolarizzato in bollo, sarà notificato all’interessato tramite 

PEC (----------------------) nel rispetto delle disposizioni di Legge, ed inviato al Ministero della 

Salute, al Comune di Catania (CT), all’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania ed alla G.U.R.S. 

per la pubblicazione per estratto. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso, inoltre, al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'obbligo di pubblicazione on line. 
 

 

Palermo, li   
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 7 

      Dr. Pasquale Cananzi 

 

 

 

Il Dirigente Generale 

Dr. Salvatore Iacolino 

 

 
 

mailto:pharmamathent@pec.it
Donatella
Casella di testo
20/06/2025


		2025-06-19T12:51:33+0200
	PASQUALE CANANZI


		2025-06-19T14:22:31+0000
	SALVATORE IACOLINO




